Д У М А
СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.09.2022 г.  № 134
14-я сессия 6-го созыва

	О внесении изменений в Устав Соболевского муниципального района Камчатского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом предложений прокуратуры Соболевского района, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», Дума Соболевского муниципального района Камчатского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Соболевского муниципального района Камчатского края следующие изменения:
1) в пункте 30 части 1 статьи 10 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить»
2) часть 4 статьи 16 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Уставом Соболевского муниципального района и Положением Соболевского муниципального района «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями Соболевского муниципального района своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Соболевского муниципального района в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Соболевского муниципального района		                        С.В. Третьякова

Глава Соболевского
муниципального района                                                                В.И. Куркин
4